



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 марта 2015 г.

№ 247-П

г. Салехард

**О внесении изменений в постановление Администрации
Ямало-Ненецкого автономного округа
от 03 апреля 2008 года № 145-А**

В целях приведения нормативного правового акта Ямало-Ненецкого автономного округа в соответствие с федеральным законодательством и законодательством Ямало-Ненецкого автономного округа Правительство Ямало-Ненецкого автономного округа **п о с т а н о в л я е т**:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Администрации Ямало-Ненецкого автономного округа от 03 апреля 2008 года № 145-А «Об утверждении нормативов питания в учреждениях (отделениях) социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов в Ямало-Ненецком автономном округе».

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2015 года.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Ямало-Ненецкого
автономного округа



Д.Н. Кобылкин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ямало-Ненецкого автономного округа
от 26 марта 2015 года № 247-П

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Администрации Ямало-Ненецкого автономного округа от 03 апреля 2008 года № 145-А

1. Наименование изложить в следующей редакции:

«Об утверждении норм питания в организациях социального обслуживания, находящихся в ведении Ямало-Ненецкого автономного округа, осуществляющих социальное обслуживание в стационарной форме престарелых и инвалидов».

2. В преамбуле слова «от 10 декабря 1995 года № 195-ФЗ «Об основах социального обслуживания населения в Российской Федерации», постановлением Министерства труда и социального развития Российской Федерации от 15 февраля 2002 года № 12 «Об утверждении методических рекомендаций по организации питания в учреждениях (отделениях) социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов» заменить словами «от 28 декабря 2013 года № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации», пунктом 5 части 1 статьи 2 Закона Ямало-Ненецкого автономного округа от 01 декабря 2014 года № 109-ЗАО «О некоторых вопросах организации социального обслуживания граждан в Ямало-Ненецком автономном округе».

3. В пункте 1:

3.1. в подпункте 1.1 слова «в учреждениях (отделениях) социального обслуживания граждан пожилого возраста» заменить словами «в организациях социального обслуживания, находящихся в ведении Ямало-Ненецкого автономного округа, осуществляющих социальное обслуживание в стационарной форме престарелых»;

3.2. в подпункте 1.2 слова «в учреждениях (отделениях) социального обслуживания граждан пожилого возраста» заменить словами «в организациях социального обслуживания, находящихся в ведении Ямало-Ненецкого автономного округа, осуществляющих социальное обслуживание в стационарной форме престарелых»;

3.3. в подпункте 1.3 слова «для учреждений (отделений) социального обслуживания граждан пожилого возраста» заменить словами «для организаций социального обслуживания, находящихся в ведении Ямало-Ненецкого автономного округа, осуществляющих социальное обслуживание в стационарной форме престарелых»;

3.4. в подпункте 1.4 слова «для учреждений (отделений) социального обслуживания граждан пожилого возраста» заменить словами «для организаций социального обслуживания, находящихся в ведении Ямало-Ненецкого автономного округа, осуществляющих социальное обслуживание в стационарной форме престарелых».

4. В пункте 2 слова «учреждениям (отделениям) социального обслуживания граждан пожилого возраста» заменить словами «организациям социального обслуживания, находящимся в ведении Ямало-Ненецкого автономного округа, осуществляющим социальное обслуживание в стационарной форме престарелых»; слова «в учреждении социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов либо в органе социальной защиты населения, при котором функционирует отделение социального обслуживания граждан пожилого возраста» заменить словами «в организации социального обслуживания, находящейся в ведении Ямало-Ненецкого автономного округа, осуществляющей социальное обслуживание в стационарной форме престарелых»; слова «гражданам пожилого возраста» заменить словом «престарелым».

5. Пункт 3 признать утратившим силу.

6. В пункте 5 слова «, директора департамента по труду и социальной защите населения Ямало-Ненецкого автономного округа Шевченко С.И.» заменить словами «Бучкову Т.В.».

7. В приложении № 1, утвержденном указанным постановлением:

7.1. в наименовании слова «в учреждениях (отделениях) социального обслуживания граждан пожилого возраста» заменить словами «в организациях социального обслуживания, находящихся в ведении Ямало-Ненецкого автономного округа, осуществляющих социальное обслуживание в стационарной форме престарелых»;

7.2. в заголовке графы «Учреждения (отделения) социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов, кроме психоневрологических интернатов» слова «Учреждения (отделения) социального обслуживания граждан пожилого возраста» заменить словами «Организации социального обслуживания, находящиеся в ведении Ямало-Ненецкого автономного округа, осуществляющие социальное обслуживание в стационарной форме престарелых»;

7.3. в примечании:

7.3.1. в пункте 1 слова «пациентов в учреждениях (отделениях) социального обслуживания граждан пожилого возраста» заменить словами «получателей социальных услуг в организациях социального обслуживания, находящихся в ведении Ямало-Ненецкого автономного округа, осуществляющих социальное обслуживание в стационарной форме престарелых»;

7.3.2. в пункте 2 слово «пациентов» заменить словами «получателей социальных услуг».

8. В приложении № 2, утвержденном указанным постановлением:

8.1. в наименовании слова «в учреждениях (отделениях) социального обслуживания граждан пожилого возраста» заменить словами «в организациях социального обслуживания, находящихся в ведении Ямало-Ненецкого

автономного округа, осуществляющих социальное обслуживание в стационарной форме престарелых»;

8.2. в заголовке графы «Учреждения (отделения) социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов, кроме психоневрологических интернатов» слова «Учреждения (отделения) социального обслуживания граждан пожилого возраста» заменить словами «Организации социального обслуживания, находящиеся в ведении Ямало-Ненецкого автономного округа, осуществляющие социальное обслуживание в стационарной форме престарелых».

9. В приложении № 3, утвержденном указанным постановлением:

9.1. в наименовании слова «для учреждений (отделений) социального обслуживания граждан пожилого возраста» заменить словами «для организаций социального обслуживания, находящихся в ведении Ямало-Ненецкого автономного округа, осуществляющих социальное обслуживание в стационарной форме престарелых»;

9.2. в абзаце втором примечания слова «граждан пожилого возраста и инвалидов в учреждениях социального обслуживания» заменить словами «получателей социальных услуг в организациях социального обслуживания, находящихся в ведении Ямало-Ненецкого автономного округа.».

10. В наименовании приложения № 4, утвержденного указанным постановлением, слова «для учреждений (отделений) социального обслуживания граждан пожилого возраста» заменить словами «для организаций социального обслуживания, находящихся в ведении Ямало-Ненецкого автономного округа, осуществляющих социальное обслуживание в стационарной форме престарелых».

11. В абзаце втором примечания приложения № 5, утвержденного указанным постановлением, слова «граждан пожилого возраста и инвалидов в учреждениях социального обслуживания» заменить словами «получателей социальных услуг в организациях социального обслуживания, находящихся в ведении Ямало-Ненецкого автономного округа.».